
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XIII – ČÍSLO 2/2010

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

úvodník letošní „dvojky“ začínáme omluvou. Do tiráže minulého čísla se nám 
vloudil šotek – popis letecké fotografi e na titulní straně vás mylně informoval 
o městě, které je na ní vyobrazeno. Samozřejmě se jedná o Prachatice, tedy 
nikoli o Slavonice, jak jsme uvedli. Za toto pochybení se omlouváme vám, ob-
čanům obou měst i autorovi snímku. Je tomu prostě tak, že i sebedůkladnější 
korektura občas není dostačující.

Přejděme ale k obsahu tohoto čísla. 

Hlavní rubrika přináší po úvodním příspěvku o ochraně koridoru průplavu 
Dunaj – Odra – Labe stručné informace o operačních programech spolufi nan-
covaných Evropskou unií, které jsou v gesci Ministerstva pro místní rozvoj. 
Vedle programů mezinárodní spolupráce vás seznamují s programy spoluprá-
ce meziregionální, s programy nadnárodní spolupráce Střední Evropa, pro-
gramy ESPON 2013 a InterAct, ale také s operačními programy přeshraniční 
spolupráce s oblastmi zemí sousedících s Českou republikou. Hlavní rubriku 
doplňují výsledky každoroční dotazníkové akce o změnách v bytovém fondu 
vybraných měst.

V rubrice Názory a diskuse najdete příspěvky o změnách v sasko-česko-polském
pohraničí, o výsledcích analýzy územně analytických podkladů obcí s rozšíře-
nou působností, o funkčním územně plánovacím nástroji – portálu jednotných 
územně analytických podkladů Zlínského kraje a konečně o technické památ-
ce – dolu Jeroným v západočeské Čisté.

Obsah časopisu doplňuje informační rubrika zprávami o pražském workshopu 
souvisejícím s efektivním rozvojem měst a o semináři zaměřeném na kulturu 
a cestovní ruch. 

S přáním příjemného léta

redakce časopisu U&ÚR




